
COMUNE DI FILOGASO 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

  

SERVIZIO TECNICO 
 

ATTO NR. 13 del 26/03/2025 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 
30 DEL D.LGS. 165/2001 E SS.MM.II. PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO E PART-TIME (18 ORE SETTIMANALI) DI FUNZIONARIO 
TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX 
CATEGORIA D). NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO il decreto Sindacale n. 01/2025 con il quale sono state attribuite al sottoscritto la 
responsabilità gestionale gestione del Servizio Tecnico-manutentivo e le funzioni previste di cui 
all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
RICHIAMATA: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 23/12/2024, esecutiva, avente ad oggetto 
“Modifica Sezione 3 – Sottosezione di programmazione del Piano del fabbisogno di personale 
2024/2026 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, approvato con 
deliberazione GC n. 28 del 07/06/2024. Riapprovazione”, nella quale, tra gli obiettivi 
programmati, è prevista, tra l'altro, la copertura di un posto a tempo indeterminato e part-time 
(18 ore settimanali) di Funzionario tecnico – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 
(ex categoria D) – tramite mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e 
ss.mm.ii. 

- la propria determinazione n. 2 del 17.02.2025 con la quale veniva approvato l’avviso pubblico 
di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura 
di n. 1 posto a tempo indeterminato e part-time (18 ore settimanali) di Funzionario tecnico – 
Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D).  

DATO ATTO che il suddetto avviso è stato pubblicato sul portale di reclutamento Inpa, nonché 
all’albo on line del sito internet di questo Comune in data 18.02.2025 e con scadenza il 04.03.2025 
per la presentazione delle domande; 
CHE entro tale data, sono pervenute all’Ufficio Protocollo di questo Ente n. 2 domande; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 09 del 13/03/2025 di ammissione dei candidati alla 
procedura di mobilità de quo. 
RITENUTO, quindi, di nominare la commissione che procederà all’esame dei curricula nonché 
all’espletamento di colloqui individuali, finalizzati ad approfondire gli elementi dichiarati nel 
curriculum e a valutare le attitudini e le motivazioni del candidato rispetto al posto da ricoprire. 
RITENUTO, di individuare i membri della Commissione come segue  
- Ing. Romano Mazza, Presidente Ordine degli Ingegneri di Vibo Valentia, in qualità di Presidente;  
- Arch. Marco Vecchio, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Soriano, in qualità di 
componente;  
- Ing. Giuseppe Ciancio, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Ricadi, in qualità di 
componente con funzioni di segretario verbalizzante; 
DATO ATTO che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile, poiché i componenti della 
commissione in questione hanno comunicato informalmente di rinunciare al compenso previsto dal 
D.P.C.M.  24/04/20.; 
VISTI:   



- il D. Lgs. n. 267/2000;  
- il D. Lgs. n. 165/2001;  
- lo Statuto Comunale;  
- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, che disciplina, 
tra l’altro i concorsi e le altre procedure di assunzione. 
- l’art. 107 del TUEL, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m. i.;  
ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990 da parte del sottoscritto Responsabile, nei confronti dei destinatari del presente 
atto;  
CHE l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto 
di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000;   

DETERMINA 
 DI RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 DI NOMINARE la commissione giudicatrice dell’avviso di mobilità in oggetto nelle persone 

di:  
- Ing. Romano Mazza, Presidente Ordine degli Ingegneri di Vibo Valentia, in qualità di 
Presidente;  
- Arch. Marco Vecchio, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Soriano, in qualità di 
componente;  
- Ing. Giuseppe Ciancio, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Ricadi, in qualità di 
componente, con funzioni di segretario verbalizzante; 

 DI DARE ATTO che per i commissari esterni, dipendenti da Pubblica Amministrazione, è 
stata acquisita la preventiva autorizzazione dell’Amministrazione di appartenenza, in 
conformità con quanto previsto dall'articolo 53 del D. Lgs 165/2001. 

 DI DARE ATTO che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile, in quanto i 
componenti della commissione in questione hanno comunicato informalmente di rinunciare 
al compenso previsto dal D.P.C.M.  24/04/20; 

 DI DARE ATTO che il Presidente e i componenti della commissione dovranno produrre nei 
modi di legge le dichiarazioni di non sussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli 
articoli 51 e 52 del codice di procedura civile né fra loro, né con alcuno dei candidati ammessi 
alla selezione e che a tal fine, prima di iniziare l’attività, essi renderanno specifica 
dichiarazione scritta da conservare agli atti della procedura;  

 DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, non comporta impegno di spesa e non comporta ulteriori riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;  

 DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;  

 DI DICHIARARE che lo scrivente è il Responsabile del Procedimento e non si trova, rispetto 
al ruolo ricoperto nel presente procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di 
conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire 
dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 
d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016, Linee Guida ANAC n. 15; 

 DI DARE ATTO che la presente determinazione va pubblicata per 15 giorni sul Portale di 
Reclutamento nelle pubbliche amministrazioni “inPA”, nonché all’albo on-line dell’Ente, alla 
sezione Amministrazione trasparente – Bandi di Concorso. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to Seg. Gen. Dott. Fabrizio LO MORO 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del servizio interessato attesta ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.  

Filogaso, 26.03.2025 

           IL SEGRETARIO GENERALE 
              F.to   Dott. Fabrizio LO MORO  
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 comma 1, D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

Filogaso, 26/03/2025 

                IL SEGRETARIO GENERALE 
                    F.to   Dott. Fabrizio LO MORO   

 

 

E’ copia conforme al suo originale e serve per uso Amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, addì  

               IL SEGRETARIO GENERALE 
                Dott. Fabrizio LO MORO  
 


